
 

 

UCHWAŁA NR 181/XV/2025 

RADY GMINY CZERWONAK 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy Czerwonak na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2025 r. poz. 1153), art. 212, 214, 235, 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907 oraz z 2025 r. poz. 39) oraz art. 111 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 

12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa (Dz. U. z 2025 r. poz. 337, 620 i 621 ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr 113/VIII/2024 Rady Gminy Czerwonak z dnia 12 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu 

Gminy Czerwonak na 2025 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 1 dochody zwiększa się o kwotę 1.577.657,30 zł do kwoty 251.726.874,14 zł; 

2) w § 1 ust. 1 pkt 1 dochody bieżące zwiększa się o kwotę 1.678.717,46 zł do kwoty 212.043.381,78 zł; 

3) w § 1 ust. 1 pkt 2 dochody majątkowe zmniejsza się o kwotę 101.060,16 zł do kwoty 39.683.492,36 zł; 

4) w § 1 ust. 3 pkt 1 dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych ustawami zwiększa się o kwotę 917.180,00 zł do kwoty 10.106.234,32 zł; 

5) w § 1 ust. 4 dochody na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 ustawy, w części związanej z realizacją zadań jst po zmianach wynoszą 14.184.930,46 zł; 

6) w § 2 ust. 1 wydatki zmniejsza się o kwotę 4.394.488,14 zł do kwoty 284.872.191,04 zł; 

7) w § 2 ust. 2 pkt 1 wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 2.230.749,91 zł do kwoty 204.805.180,33 zł; 

8) w § 2 ust. 2 pkt 2 wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 6.625.238,05 zł do kwoty 80.067.010,71 zł; 

9) w § 2 ust. 3 pkt 1 wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych ustawami zwiększa się o kwotę 917.180,00 zł do kwoty 10.106.234,32 zł; 

10) w § 2 ust. 3 pkt 3 wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 ustawy, w części związanej z realizacją zadań jst po zmianach wynoszą 12.800.798,65 zł; 

11) w § 2 ust. 3 pkt 4 wydatki na realizację zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między 

jednostkami samorządu terytorialnego zmniejsza się o kwotę 559.952,00 zł do kwoty 1.243.749,78 zł; 

12) w § 3 ust. 2 dochody z tytułu wpływów z Rządowego Programu Polski Ład zmniejsza się o kwotę 

337.940,36 zł do kwoty 7.929.151,06 zł i przeznacza się na finansowanie wydatków, zgodnie 

z załącznikiem nr 10 – Wydatki finansowane środkami z Rządowego Funduszu Polski Ład; 

13) w § 3 ust. 4otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 9 września 2025 r.

Poz. 6455



„4. Ustala się dochody z Funduszu Pomocy w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w kwocie 1.128.782,25 zł oraz 

niewykorzystane środki z roku 2024 w kwocie 224.611,68 zł, zgodnie z załącznikiem nr 13 do uchwały - 

Dochody z Funduszu Pomocy na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym, i wydatki nimi finansowane, zgodnie z załącznikiem nr 14 do uchwały - Wydatki 

z Funduszu Pomocy na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym.”. 

§ 2. 1. Deficyt budżetu w kwocie 33.145.316,90 zł zostanie sfinansowany przychodami jednostek 

samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych, związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 6.155.089,15 zł, przychodami jednostek 

samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 

823.986,94 zł, przychodami ze sprzedaży innych papierów wartościowych w kwocie 9.089.383,52 zł oraz 

przychodami z tytułu wolnych środków w kwocie 17.076.857,29 zł. 

2. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 49.055.933,38 zł. 

§ 3. Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 

wartościowych w kwocie 18.000.000,00 zł, z tego na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w kwocie 5.000.000,00 zł; 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 9.089.383,52 zł; 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych 

pożyczek i kredytów w kwocie 3.910.616,48 zł. 

§ 4. W załączniku nr 1- Dochody wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

§ 5. W załączniku nr 2 - Wydatki wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

§ 6. W załączniku nr 3 - Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych ustawami wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

§ 7. W załączniku nr 4 - Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych ustawami wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały 

§ 8. W załączniku nr 5 - Wydatki majątkowe związane z zadaniami inwestycyjnymi oraz z zakupami 

inwestycyjnymi wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały. 

§ 9. W załączniku nr 6 - Wydatki jednostek pomocniczych wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem 

nr 6 do uchwały. 

§ 10. Załącznik nr 7 - Przychody i rozchody budżetu w 2025 r. otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem 

nr 7 do uchwały. 

§ 11. Załącznik nr 8 - Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Czerwonak 

otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 8 do uchwały. 

§ 12. W załączniku nr 9 - Dochody z tytułu wpływów z Rządowego Funduszu Polski Ład wprowadza się 

zmiany zgodne z załącznikiem nr 9 do uchwały. 

§ 13. W załączniku nr 10 - Wydatki finansowane  środkami z Rządowego Funduszu Polski Ład wprowadza 

się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 10 do uchwały.  

§ 14. W załączniku nr 12 - Wydatki na realizację zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień 

między jednostkami samorządu terytorialnego wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 11 do 

uchwały. 

§ 15. W załączniku nr 13 - Dochody z Funduszu Pomocy na realizację zadań związanych z pomocą 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym wprowadza się zmiany zgodne z załącznikiem nr 12 do 

uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 6455



§ 16. W załączniku nr 14 - Wydatki z Funduszu Pomocy na realizację zadań związanych z pomocą 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem  

nr 13 do uchwały. 

§ 17. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czerwonak. 

§ 18. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

§ 19. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

Przewodniczący  

Rady Gminy Czerwonak 

(-) Wojciech Skrzekut 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 6455



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 181/XV/2025 

Rady Gminy Czerwonak 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

 

Dochody 

 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 6 572 054,20 68 762,72 6 640 816,92 
 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 6 491 606,42 68 762,72 6 560 369,14 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 

innych umów o podobnym charakterze 

60 655,00 17 342,21 77 997,21 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 20,00 -20,00 0,00 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
6 430 931,42 51 440,51 6 482 371,93 

500   Handel 97 018,93 -3 000,00 94 018,93 
 50095  Pozostała działalność 97 018,93 -3 000,00 94 018,93 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 3 000,00 -3 000,00 0,00 

600   Transport i łączność 19 832 449,86 -1 418 494,38 18 413 955,48 
 60016  Drogi publiczne gminne 6 832 339,17 -1 418 494,38 5 413 844,79 

  6290 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów 

(związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków 

powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych 

źródeł 

3 650 851,39 -1 418 494,38 2 232 357,01 

630   Turystyka 42 000,00 -5 610,00 36 390,00 
 63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 42 000,00 -5 610,00 36 390,00 

  2710 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących 

18 000,00 -5 610,00 12 390,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 13 855 550,23 1 703 110,95 15 558 661,18 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 12 678 550,23 1 703 110,95 14 381 661,18 
  0470 Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności 153 874,81 72 000,00 225 874,81 

  0550 
Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego 

nieruchomości 
353 255,64 27 779,00 381 034,64 

  0690 Wpływy z różnych opłat 4 036,12 6 466,11 10 502,23 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 
1 269 000,00 -13 949,71 1 255 050,29 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 6455



jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 

innych umów o podobnym charakterze 

  0760 
Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania 

wieczystego w prawo własności 
7 201,29 726 995,20 734 196,49 

  0770 
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 

użytkowania wieczystego nieruchomości 
10 783 813,50 869 943,88 11 653 757,38 

  0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 0,00 600,00 600,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 13 479,19 2 692,45 16 171,64 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 3 186,62 3 186,62 
  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 24 277,00 1 178,71 25 455,71 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 69 612,68 6 218,69 75 831,37 

710   Działalność usługowa 119 900,00 -700,00 119 200,00 
 71035  Cmentarze 119 900,00 -700,00 119 200,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 

innych umów o podobnym charakterze 

700,00 -700,00 0,00 

750   Administracja publiczna 1 473 011,18 46 611,53 1 519 622,71 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 585 283,15 42 072,45 627 355,60 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 42 072,45 42 072,45 
 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 50 000,00 4 065,04 54 065,04 
  0830 Wpływy z usług 50 000,00 4 065,04 54 065,04 
 75095  Pozostała działalność 12 868,03 474,04 13 342,07 

  2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

2 594,79 474,04 3 068,83 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz 

wydatki związane z ich poborem 

168 016 785,00 17 000,00 168 033 785,00 

 75601  Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 82 000,00 10 000,00 92 000,00 

  0350 
Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób 

fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej 
80 000,00 6 000,00 86 000,00 

  0910 
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków 

i opłat 
2 000,00 4 000,00 6 000,00 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych 

oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 

8 622 300,00 7 000,00 8 629 300,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków 23 000,00 7 000,00 30 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 6455



i opłat 

758   Różne rozliczenia 2 894 537,93 231 439,00 3 125 976,93 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 2 401 623,93 231 439,00 2 633 062,93 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 100 000,00 100 000,00 1 200 000,00 

  2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

919 580,00 131 439,00 1 051 019,00 

851   Ochrona zdrowia 18 000,00 61 880,00 79 880,00 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,00 61 880,00 61 880,00 

  2710 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących 

0,00 61 880,00 61 880,00 

852   Pomoc społeczna 2 242 053,20 125 153,93 2 367 207,13 
 85216  Zasiłki stałe 459 342,00 25 000,00 484 342,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 10 000,00 25 000,00 35 000,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 870 173,00 -5 420,00 864 753,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 51 400,00 -3 600,00 47 800,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

27 195,00 -1 820,00 25 375,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 97 280,00 40 000,00 137 280,00 
  0830 Wpływy z usług 80 000,00 40 000,00 120 000,00 
 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 130 674,20 57 573,93 188 248,13 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

130 374,20 57 573,93 187 948,13 

 85231  Pomoc dla cudzoziemców 48 000,00 8 000,00 56 000,00 

  2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

48 000,00 8 000,00 56 000,00 

855   Rodzina 8 673 816,82 919 000,00 9 592 816,82 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 

8 277 207,00 900 000,00 9 177 207,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

8 097 007,00 900 000,00 8 997 007,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 6455



powiatowo-gminnym) ustawami 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów 

122 532,00 19 000,00 141 532,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

122 532,00 19 000,00 141 532,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 16 990 755,89 -344 842,47 16 645 913,42 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 230 000,00 21 501,80 251 501,80 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 

innych umów o podobnym charakterze 

230 000,00 21 501,80 251 501,80 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 14 529 773,00 0,00 14 529 773,00 

  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 
14 158 773,00 140 592,33 14 299 365,33 

  0910 
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków 

i opłat 
55 000,00 -10 000,00 45 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00 -1 000,00 0,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 20 000,00 -20 000,00 0,00 
  2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 200 000,00 -109 592,33 90 407,67 
 90003  Oczyszczanie miast i wsi 0,00 935,50 935,50 
  0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 0,00 935,50 935,50 
 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 0,00 9 000,00 9 000,00 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 

ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

0,00 8 000,00 8 000,00 

  6259 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 

ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

0,00 1 000,00 1 000,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 14 190,84 7 252,52 21 443,36 

  2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

14 190,84 7 252,52 21 443,36 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 6455



 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 853 456,00 -389 127,29 1 464 328,71 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 253,58 253,58 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
1 836 160,00 -389 380,87 1 446 779,13 

 90095  Pozostała działalność 240 028,55 5 595,00 245 623,55 

  2710 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących 

0,00 5 595,00 5 595,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 729 137,89 50 412,50 1 779 550,39 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 543 456,47 5 750,00 549 206,47 
  0830 Wpływy z usług 6 000,00 5 750,00 11 750,00 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 183 270,00 0,00 1 183 270,00 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 

ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

19 444,00 -2 430,50 17 013,50 

  6259 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 

ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

0,00 2 430,50 2 430,50 

 92195  Pozostała działalność 0,00 44 662,50 44 662,50 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

0,00 23 700,00 23 700,00 

  2059 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

0,00 2 962,50 2 962,50 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 

ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

0,00 16 000,00 16 000,00 

  6259 Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 0,00 2 000,00 2 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 6455



środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 

ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

926   Kultura fizyczna 5 089 166,52 126 933,52 5 216 100,04 
 92601  Obiekty sportowe 5 089 166,52 126 933,52 5 216 100,04 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 1 717,82 1 717,82 
  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 5 166,52 45 315,70 50 482,22 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 140 000,00 50 000,00 190 000,00 

  6260 

Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów 

publicznych 

0,00 29 900,00 29 900,00 

Razem: 250 149 216,84 1 577 657,30 251 726 874,14 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 6455



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 181/XV/2025 

Rady Gminy Czerwonak 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 9 631 171,77 -98 559,49 9 532 612,28 
 01008  Melioracje wodne 368 845,76 -50 000,00 318 845,76 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 238 745,76 -50 000,00 188 745,76 
 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 9 180 878,23 -48 559,49 9 132 318,74 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 132 410,08 -100 000,00 1 032 410,08 

  6370 

Wydatki jednostek poniesione ze środków z 

Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 

8 044 503,75 51 440,51 8 095 944,26 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę 
521 000,00 5 000,00 526 000,00 

 40095  Pozostała działalność 521 000,00 5 000,00 526 000,00 

  4390 
Zakup usług obejmujących wykonanie 

ekspertyz, analiz i opinii 
1 650,00 5 000,00 6 650,00 

600   Transport i łączność 58 847 854,24 -6 589 115,04 52 258 739,20 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 8 130 721,25 -358 604,20 7 772 117,05 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 751 721,25 -45 604,20 3 706 117,05 

  6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 

między jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

4 379 000,00 -313 000,00 4 066 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 22 018 864,89 -865 354,58 21 153 510,31 
  4270 Zakup usług remontowych 1 556 925,00 13 680,00 1 570 605,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 19 051 737,66 -879 034,58 18 172 703,08 
 60020  Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 1 809 000,00 -701 080,00 1 107 920,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 679 000,00 -701 080,00 977 920,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 6455



 60095  Pozostała działalność 13 674 840,45 -4 664 076,26 9 010 764,19 
  4300 Zakup usług pozostałych 40 096,11 -30 614,72 9 481,39 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 351 833,71 -826 328,71 525 505,00 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 8 528 037,44 -2 664 992,98 5 863 044,46 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 654 873,19 -1 142 139,85 2 512 733,34 

630   Turystyka 138 735,00 -9 405,00 129 330,00 
 63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 138 735,00 -9 405,00 129 330,00 

  2900 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych 

jednostek samorządu terytorialnego oraz 

związków gmin, związków powiatowo-

gminnych, związków powiatów, związków 

metropolitalnych na dofinansowanie zadań 

bieżących 

68 635,00 -9 405,00 59 230,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 9 520 575,22 0,00 9 520 575,22 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 6 874 690,50 0,00 6 874 690,50 
  4260 Zakup energii 606 500,00 0,00 606 500,00 

  4390 
Zakup usług obejmujących wykonanie 

ekspertyz, analiz i opinii 
129 936,90 21 000,00 150 936,90 

  4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 130 000,00 -61 000,00 69 000,00 

  6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
4 111 500,00 40 000,00 4 151 500,00 

750   Administracja publiczna 31 343 533,30 -15 075,96 31 328 457,34 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 24 287 129,40 85 354,04 24 372 483,44 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 175 000,00 -5 400,00 169 600,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 272 800,00 24 000,00 296 800,00 
  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 4 912,00 83 017,80 87 929,80 
  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 1 508,84 25 502,20 27 011,04 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 16 000,00 4 000,00 20 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 569 662,08 101 954,04 1 671 616,12 

  4520 
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego 
16 500,00 800,00 17 300,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 124 740,58 -40 000,00 1 084 740,58 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 380 265,14 -83 017,80 297 247,34 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 116 813,45 -25 502,20 91 311,25 
 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 986 232,80 -18 000,00 968 232,80 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 6455



  4090 Honoraria 1 500,00 -1 500,00 0,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 28 000,00 -5 000,00 23 000,00 
  4190 Nagrody konkursowe 35 000,00 -10 000,00 25 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 27 500,00 -1 500,00 26 000,00 
 75095  Pozostała działalność 3 128 992,42 -82 430,00 3 046 562,42 

  2900 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych 

jednostek samorządu terytorialnego oraz 

związków gmin, związków powiatowo-

gminnych, związków powiatów, związków 

metropolitalnych na dofinansowanie zadań 

bieżących 

819 688,00 -78 350,00 741 338,00 

  4090 Honoraria 0,00 600,00 600,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 75 399,00 4 000,00 79 399,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 65 130,00 1 300,00 66 430,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 024 261,46 -10 454,04 1 013 807,42 
  4430 Różne opłaty i składki 440 000,00 -100,00 439 900,00 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
2 173,56 397,08 2 570,64 

  4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

421,23 76,96 498,19 

  6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 0,00 100,00 100,00 

752   Obrona narodowa 0,00 256 700,00 256 700,00 
 75295  Pozostała działalność 0,00 256 700,00 256 700,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 25 700,00 25 700,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 6 800,00 6 800,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 224 200,00 224 200,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
3 226 999,62 156 000,00 3 382 999,62 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 1 147 099,62 46 000,00 1 193 099,62 

  2820 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom 

512 050,00 50 000,00 562 050,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 589 650,00 -4 000,00 585 650,00 
 75495  Pozostała działalność 237 000,00 110 000,00 347 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 6455



  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 164 000,00 110 000,00 274 000,00 

801   Oświata i wychowanie 76 842 508,34 77 516,92 76 920 025,26 
 80101  Szkoły podstawowe 42 450 779,03 -231 530,08 42 219 248,95 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 446 149,70 4 870,40 4 451 020,10 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
481 553,09 -1 400,00 480 153,09 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 21 000,00 1 400,00 22 400,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 458 857,05 15 498,00 474 355,05 
  4211 Zakup materiałów i wyposażenia 2 493,68 -325,99 2 167,69 
  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 528,23 -69,05 459,18 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 165 000,00 30 000,00 195 000,00 
  4260 Zakup energii 1 833 940,00 0,00 1 833 940,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 616 151,80 -15 598,00 1 600 553,80 

  4360 
Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych 
32 900,00 100,00 33 000,00 

  4390 
Zakup usług obejmujących wykonanie 

ekspertyz, analiz i opinii 
200 000,00 -200 000,00 0,00 

  4421 Podróże służbowe zagraniczne 151 430,74 3 409,59 154 840,33 
  4429 Podróże służbowe zagraniczne 34 324,38 722,29 35 046,67 

  4701 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 
41 188,04 325,99 41 514,03 

  4709 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 
8 724,76 69,01 8 793,77 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 21 441 943,08 -10 532,32 21 431 410,76 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 129 313,34 -50 000,00 1 079 313,34 

  6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
45 000,00 -10 000,00 35 000,00 

 80104  Przedszkola 21 322 413,97 43 788,00 21 366 201,97 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 198 200,00 -40 000,00 158 200,00 
  4260 Zakup energii 439 000,00 40 000,00 479 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 59 200,00 -15 000,00 44 200,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 137 650,00 -10 000,00 127 650,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 802 040,00 43 788,00 3 845 828,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 342 896,00 25 000,00 367 896,00 
 80107  Świetlice szkolne 2 305 227,97 133 820,00 2 439 047,97 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 6455



  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 297 570,00 24 000,00 321 570,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
28 440,00 3 920,00 32 360,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 600 640,00 105 900,00 1 706 540,00 

 80149  

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci w przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych i 

innych formach wychowania przedszkolnego 

2 402 568,38 0,00 2 402 568,38 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 120 000,00 0,00 120 000,00 
 80195  Pozostała działalność 1 720 637,52 131 439,00 1 852 076,52 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
331 262,00 46 000,00 377 262,00 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
411 803,22 64 439,00 476 242,22 

  4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

169 451,56 21 000,00 190 451,56 

851   Ochrona zdrowia 1 506 758,93 61 880,00 1 568 638,93 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 787 896,93 61 880,00 849 776,93 
  4300 Zakup usług pozostałych 272 345,93 61 880,00 334 225,93 
 85195  Pozostała działalność 115 325,00 0,00 115 325,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 43 550,00 48 000,00 91 550,00 

  6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
48 000,00 -48 000,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 11 678 258,06 60 153,93 11 738 411,99 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 6 657 400,00 -5 420,00 6 651 980,00 
  3110 Świadczenia społeczne 51 820,00 -1 820,00 50 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 60 700,00 -150,00 60 550,00 

  4610 
Koszty postępowania sądowego i 

prokuratorskiego 
100,00 150,00 250,00 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 
70 400,00 -3 600,00 66 800,00 

 85220  Jednostki specjalistycznego poradnictwa, 

mieszkania chronione i ośrodki interwencji 
150 123,78 -3 600,00 146 523,78 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 6455



kryzysowej 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 -2 100,00 2 900,00 
  4220 Zakup środków żywności 2 000,00 -1 500,00 500,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 
95 388,00 3 600,00 98 988,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 082,00 526,00 5 608,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
716,00 74,00 790,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 29 158,00 3 000,00 32 158,00 
 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 130 674,20 57 573,93 188 248,13 
  3110 Świadczenia społeczne 130 374,20 57 573,93 187 948,13 
 85231  Pomoc dla cudzoziemców 48 000,00 8 000,00 56 000,00 

  3290 
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 

Ukrainy przebywającym na terytorium RP 
46 725,00 7 760,00 54 485,00 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
1 054,00 199,00 1 253,00 

  4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

221,00 41,00 262,00 

855   Rodzina 10 669 171,25 746 450,00 11 415 621,25 

 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 

8 233 765,00 900 000,00 9 133 765,00 

  3110 Świadczenia społeczne 7 861 097,00 873 000,00 8 734 097,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 126 488,00 22 500,00 148 988,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 24 006,00 3 945,00 27 951,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
3 364,00 555,00 3 919,00 

 85504  Wspieranie rodziny 562 825,25 0,00 562 825,25 
  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 66 159,88 -6 810,00 59 349,88 
  4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 24 330,91 6 810,00 31 140,91 
  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 11 551,51 -1 189,04 10 362,47 
  4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 248,18 1 189,04 5 437,22 
  4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 1 620,92 -166,85 1 454,07 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 6455



Solidarnościowy 

  4129 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
596,11 166,85 762,96 

  4307 Zakup usług pozostałych 85 233,02 8 165,89 93 398,91 
  4309 Zakup usług pozostałych 41 516,98 -8 165,89 33 351,09 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne 

oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

122 532,00 19 000,00 141 532,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 122 532,00 19 000,00 141 532,00 
 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 1 032 000,00 -172 550,00 859 450,00 

  2830 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

pozostałym jednostkom niezaliczanym do 

sektora finansów publicznych 

1 012 950,00 -172 550,00 840 400,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
33 213 319,22 -118 038,56 33 095 280,66 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 3 151 756,06 -20 633,56 3 131 122,50 

  2900 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych 

jednostek samorządu terytorialnego oraz 

związków gmin, związków powiatowo-

gminnych, związków powiatów, związków 

metropolitalnych na dofinansowanie zadań 

bieżących 

2 510 636,06 -22 633,56 2 488 002,50 

  4390 
Zakup usług obejmujących wykonanie 

ekspertyz, analiz i opinii 
12 100,00 -8 000,00 4 100,00 

  6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek nie 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 

25 000,00 10 000,00 35 000,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 20 448 473,54 0,00 20 448 473,54 
  4300 Zakup usług pozostałych 9 154 611,29 440 000,00 9 594 611,29 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 975 139,54 160 000,00 7 135 139,54 

  6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
1 500 000,00 -600 000,00 900 000,00 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 1 052 500,00 -2 105,00 1 050 395,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 6455



  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 495,00 15 495,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 999 500,00 -2 600,00 996 900,00 
 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 2 135 487,50 -368 800,00 1 766 687,50 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 700,00 5 200,00 14 900,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 629 787,50 70 000,00 1 699 787,50 

  4390 
Zakup usług obejmujących wykonanie 

ekspertyz, analiz i opinii 
31 000,00 5 000,00 36 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 300 000,00 -299 000,00 1 000,00 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 -150 000,00 0,00 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 209 236,00 -56 950,00 152 286,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 21 600,00 1 695,90 23 295,90 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 660,00 287,11 3 947,11 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
540,00 41,55 581,55 

  4260 Zakup energii 10 000,00 10 000,00 20 000,00 

  4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 
336,00 25,44 361,44 

  6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek nie 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 

130 000,00 -69 000,00 61 000,00 

 90006  Ochrona gleby i wód podziemnych 17 000,00 -2 000,00 15 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00 -2 000,00 2 000,00 
 90008  Ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazu 16 400,00 -2 650,00 13 750,00 

  4520 
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego 
7 000,00 -2 650,00 4 350,00 

 90013  Schroniska dla zwierząt 79 400,00 32 700,00 112 100,00 
  4220 Zakup środków żywności 5 400,00 2 700,00 8 100,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 74 000,00 30 000,00 104 000,00 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 4 452 103,00 200 000,00 4 652 103,00 
  4260 Zakup energii 822 050,00 200 000,00 1 022 050,00 
 90095  Pozostała działalność 1 635 963,12 102 400,00 1 738 363,12 
  4300 Zakup usług pozostałych 211 520,00 2 400,00 213 920,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
0,00 100 000,00 100 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 17 – Poz. 6455



zakupów inwestycyjnych jednostek nie 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 12 842 610,63 834 561,73 13 677 172,36 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 8 822 646,03 564 696,73 9 387 342,76 

  2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowej instytucji kultury 
3 669 200,00 68 000,00 3 737 200,00 

  4260 Zakup energii 470 000,00 -50 000,00 420 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 999 296,03 546 696,73 4 545 992,76 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 2 246 500,00 55 000,00 2 301 500,00 
  4260 Zakup energii 7 700,00 5 000,00 12 700,00 

  6580 

Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów 

zabytkowych będących w użytkowaniu 

jednostek budżetowych 

810 000,00 50 000,00 860 000,00 

  6587 

Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów 

zabytkowych będących w użytkowaniu 

jednostek budżetowych 

616 000,00 -77 000,00 539 000,00 

  6589 

Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów 

zabytkowych będących w użytkowaniu 

jednostek budżetowych 

800 000,00 77 000,00 877 000,00 

 92195  Pozostała działalność 313 170,00 214 865,00 528 035,00 
  4090 Honoraria 1 544,00 100,00 1 644,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 168,12 -545,98 622,14 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
166,50 -77,82 88,68 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 8 795,38 1 823,80 10 619,18 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 43 075,60 -100,00 42 975,60 
  4300 Zakup usług pozostałych 160 420,40 -110,00 160 310,40 
  4307 Zakup usług pozostałych 0,00 56 999,97 56 999,97 
  4309 Zakup usług pozostałych 0,00 14 250,00 14 250,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 27 358,33 57 358,33 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 92 133,36 92 133,36 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 23 033,34 23 033,34 

926   Kultura fizyczna 18 355 313,60 237 443,33 18 592 756,93 
 92601  Obiekty sportowe 17 692 733,60 235 533,33 17 928 266,93 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 319 000,00 44 737,30 363 737,30 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 18 – Poz. 6455



  4260 Zakup energii 2 081 000,00 50 000,00 2 131 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 2 426 500,00 129 296,03 2 555 796,03 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 600 333,60 11 500,00 4 611 833,60 
 92695  Pozostała działalność 61 080,00 1 910,00 62 990,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 29 227,99 1 660,00 30 887,99 
  4300 Zakup usług pozostałych 30 719,32 250,00 30 969,32 

Razem: 289 266 679,18 -4 394 488,14 284 872 191,04 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 19 – Poz. 6455



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 181/XV/2025 

Rady Gminy Czerwonak 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

 

Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

852   Pomoc społeczna 45 757,68 -1 820,00 43 937,68 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 27 195,00 -1 820,00 25 375,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

27 195,00 -1 820,00 25 375,00 

855   Rodzina 8 223 948,00 919 000,00 9 142 948,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego 

8 100 007,00 900 000,00 9 000 007,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

8 097 007,00 900 000,00 8 997 007,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów 

122 532,00 19 000,00 141 532,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

122 532,00 19 000,00 141 532,00 

Razem: 9 189 054,32 917 180,00 10 106 234,32 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 20 – Poz. 6455



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 181/XV/2025 

Rady Gminy Czerwonak 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

852   Pomoc społeczna 45 757,68 -1 820,00 43 937,68 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 27 195,00 -1 820,00 25 375,00 
  3110 Świadczenia społeczne 26 820,00 -1 820,00 25 000,00 

855   Rodzina 8 223 948,00 919 000,00 9 142 948,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

8 100 007,00 900 000,00 9 000 007,00 

  3110 Świadczenia społeczne 7 861 097,00 873 000,00 8 734 097,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 114 488,00 22 500,00 136 988,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 21 706,00 3 945,00 25 651,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
3 046,00 555,00 3 601,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne 

oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

122 532,00 19 000,00 141 532,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 122 532,00 19 000,00 141 532,00 

Razem: 9 189 054,32 917 180,00 10 106 234,32 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 21 – Poz. 6455



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr 181/XV/2025 

Rady Gminy Czerwonak 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

Wydatki majątkowe związane z zadaniami inwestycyjnymi oraz z zakupami inwestycyjnymi 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 9 415 659,59 -98 559,49 9 317 100,10 
 01008  Melioracje wodne 238 745,76 -50 000,00 188 745,76 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 238 745,76 -50 000,00 188 745,76 
   WM- Mała retencja na terenie gminy Czerwonak 200 000,00 -50 000,00 150 000,00 
 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 9 176 913,83 -48 559,49 9 128 354,34 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 132 410,08 -100 000,00 1 032 410,08 

   
Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody (SUW) w 

Bolechowie i w Bolechowie-Osiedlu wraz z 

modernizacją i rozbudową sieci wodociągowej 

89 600,00 45 000,00 134 600,00 

   
Rozbudowa infrastruktury wodociągowej na 

obszarze miejscowości Kicin, Czerwonak, Kliny, 

Mielno i Dębogóra 

586 640,00 -145 000,00 441 640,00 

  6370 

Wydatki jednostek poniesione ze środków z 

Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 

8 044 503,75 51 440,51 8 095 944,26 

   
Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody (SUW) w 

Bolechowie i w Bolechowie-Osiedlu wraz z 

modernizacją i rozbudową sieci wodociągowej 

1 917 860,00 22 540,00 1 940 400,00 

   Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody w Kicinie 1 848 299,10 28 900,51 1 877 199,61 

600   Transport i łączność 38 978 010,25 -6 259 180,32 32 718 829,93 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 3 751 721,25 -45 604,20 3 706 117,05 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 751 721,25 -45 604,20 3 706 117,05 

   Ścieżka rowerowa Kliny-Mielno wzdłuż drogi 

powiatowej nr 2407P 
370 000,00 -45 604,20 324 395,80 

 60016  Drogi publiczne gminne 19 051 737,66 -879 034,58 18 172 703,08 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 22 – Poz. 6455



  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 19 051 737,66 -879 034,58 18 172 703,08 
   Budowa dróg na terenie gminy 15 299 322,89 -1 418 494,38 13 880 828,51 

   Budowa kanalizacji deszczowej w ul. Południowej 

w Czerwonaku 
0,00 500 000,00 500 000,00 

   i 131 drogi i ulice na terenie Gminy - 

dokumentacja 
418 265,50 -100 540,20 317 725,30 

   Poprawa bezpieczeństwa na przejściach dla 

pieszych poprzez montaż wyświetlaczy prędkości 
50 000,00 -10 000,00 40 000,00 

   Poprawa bezpieczeństwa na ul. Wiejskiej i ul. 

Gwarnej w Kicinie 
300 000,00 50 000,00 350 000,00 

   Przebudowa ul. Obornickiej w Bolechowie i 

Bolechowie-Osiedlu 
300 000,00 100 000,00 400 000,00 

 60020  Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 1 679 000,00 -701 080,00 977 920,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 679 000,00 -701 080,00 977 920,00 
   Przebudowa pętli autobusowej w Kicinie 1 500 000,00 -700 000,00 800 000,00 
   Zakup i montaż wiat przystankowych 129 000,00 -1 080,00 127 920,00 
 60095  Pozostała działalność 13 534 744,34 -4 633 461,54 8 901 282,80 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 351 833,71 -826 328,71 525 505,00 

   Budowa parkingu w Owińskach w rejonie 

przychodni 
200 000,00 50 000,00 250 000,00 

   
Rozbudowa metropolitalnego układu dróg pieszo-

rowerowych wraz z budową kładki pieszo-

rowerowej przez rzekę Wartę w Czerwonaku 

951 833,71 -776 328,71 175 505,00 

   Ścieżki rowerowe wzdłuż rzeki Warty 200 000,00 -100 000,00 100 000,00 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 8 528 037,44 -2 664 992,98 5 863 044,46 

   
Rozbudowa metropolitalnego układu dróg pieszo-

rowerowych wraz z budową kładki pieszo-

rowerowej przez rzekę Wartę w Czerwonaku 

8 528 037,44 -2 664 992,98 5 863 044,46 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 654 873,19 -1 142 139,85 2 512 733,34 

   
Rozbudowa metropolitalnego układu dróg pieszo-

rowerowych wraz z budową kładki pieszo-

rowerowej przez rzekę Wartę w Czerwonaku 

3 654 873,19 -1 142 139,85 2 512 733,34 

700   Gospodarka mieszkaniowa 4 561 500,00 40 000,00 4 601 500,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 4 158 500,00 40 000,00 4 198 500,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 4 111 500,00 40 000,00 4 151 500,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 23 – Poz. 6455



budżetowych 
   WRO - nabywanie nieruchomości 4 111 500,00 40 000,00 4 151 500,00 

750   Administracja publiczna 1 821 819,17 -148 520,00 1 673 299,17 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 821 819,17 -148 520,00 1 673 299,17 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 124 740,58 -40 000,00 1 084 740,58 

   Budowa windy w budynku Urzędu Gminy 

Czerwonak 
191 740,58 -40 000,00 151 740,58 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 380 265,14 -83 017,80 297 247,34 
   Cyberbezpieczny Czerwonak 380 265,14 -83 017,80 297 247,34 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 116 813,45 -25 502,20 91 311,25 
   Cyberbezpieczny Czerwonak 116 813,45 -25 502,20 91 311,25 

752   Obrona narodowa 0,00 224 200,00 224 200,00 
 75295  Pozostała działalność 0,00 224 200,00 224 200,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 224 200,00 224 200,00 

   
Budowa magazynu ochrony ludności i magazynu 

przeciwpowodziowego, na działce nr 231 w 

Kicinie 

0,00 5 000,00 5 000,00 

   
Dostawa i montaż elektronicznej syreny 

alarmowej DS900 i jej integracja z Radiowym 

Systemem Włączania Syren 

0,00 15 000,00 15 000,00 

   Zakup i montaż agregatów prądotwórczych na 

potrzeby ochrony ludności i obrony cywilnej 
0,00 204 200,00 204 200,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
1 180 691,22 110 000,00 1 290 691,22 

 75495  Pozostała działalność 164 000,00 110 000,00 274 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 164 000,00 110 000,00 274 000,00 

   Przystosowanie budynków gminnych do realizacji 

zadań obronnych 
64 000,00 110 000,00 174 000,00 

801   Oświata i wychowanie 1 728 209,34 -35 000,00 1 693 209,34 
 80101  Szkoły podstawowe 1 174 313,34 -60 000,00 1 114 313,34 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 129 313,34 -50 000,00 1 079 313,34 

   SP Kicin - Modernizacja nawierzchni boiska do 

piłki ręcznej 
120 000,00 -50 000,00 70 000,00 

  6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
45 000,00 -10 000,00 35 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 24 – Poz. 6455



   SP Kicin - Zakup dwóch pieców gazowych 30 000,00 -30 000,00 0,00 
   SP Kicin - Zakup maszyny czyszczącej 0,00 20 000,00 20 000,00 
 80104  Przedszkola 411 396,00 25 000,00 436 396,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 342 896,00 25 000,00 367 896,00 

   ZSP Owińska - Zakup klimatyzatorów wraz z 

montażem 
0,00 25 000,00 25 000,00 

 80149  

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci w przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych i 

innych formach wychowania przedszkolnego 

120 000,00 0,00 120 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 120 000,00 0,00 120 000,00 

   
GP nr 1 Koziegłowy - Modernizacja łazienek 

dziecięcych z dostosowaniem do potrzeb dzieci 

niepełnosprawnych 

120 000,00 -45 000,00 75 000,00 

   
GPK1 - modernizacja placu zabaw, z 

uwzględnieniem potrzeb dzieci 

niepełnosprawnych 

0,00 45 000,00 45 000,00 

851   Ochrona zdrowia 48 000,00 -48 000,00 0,00 
 85195  Pozostała działalność 48 000,00 -48 000,00 0,00 

  6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
48 000,00 -48 000,00 0,00 

   Budżet Obywatelski - Ratujemy Życie Razem: 

AED w naszej społeczności 
48 000,00 -48 000,00 0,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 12 043 479,54 -889 000,00 11 154 479,54 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 8 475 139,54 -440 000,00 8 035 139,54 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 975 139,54 160 000,00 7 135 139,54 

   Zakup i montaż pojemników oraz instalacji do 

selektywnej zbiórki odpadów komunalnych 
0,00 160 000,00 160 000,00 

  6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
1 500 000,00 -600 000,00 900 000,00 

   Wykup gruntów pod budowę Punktu Selektywnej 

Zbiórki Odpadów Komunalnych 
500 000,00 400 000,00 900 000,00 

   Zakup instalacji do selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych 
1 000 000,00 -1 000 000,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 25 – Poz. 6455



 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 450 000,00 -449 000,00 1 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 300 000,00 -299 000,00 1 000,00 

   Zagospodarowanie terenu na działce numer 17/73 

w Czerwonaku 
300 000,00 -299 000,00 1 000,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 -150 000,00 0,00 
   Rewitalizacja terenów zielonych w Koziegłowach 150 000,00 -150 000,00 0,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 6 372 346,03 739 221,76 7 111 567,79 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 4 116 346,03 546 696,73 4 663 042,76 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 999 296,03 546 696,73 4 545 992,76 
   Teren rekreacyjny w Mielnie 2 800 000,00 595 992,76 3 395 992,76 

   Zagospodarowanie terenu przy ulicy Kościelnej w 

Kicinie 
49 296,03 -49 296,03 0,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 2 226 000,00 50 000,00 2 276 000,00 

  6580 

Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów 

zabytkowych będących w użytkowaniu jednostek 

budżetowych 

810 000,00 50 000,00 860 000,00 

   Rewitalizacja obszaru pałacowego w Owińskach 810 000,00 50 000,00 860 000,00 

  6587 

Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów 

zabytkowych będących w użytkowaniu jednostek 

budżetowych 

616 000,00 -77 000,00 539 000,00 

   Rewitalizacja obszaru pałacowego w Owińskach – 

UE 
616 000,00 -77 000,00 539 000,00 

  6589 

Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów 

zabytkowych będących w użytkowaniu jednostek 

budżetowych 

800 000,00 77 000,00 877 000,00 

   Rewitalizacja obszaru pałacowego w Owińskach – 

UE 
800 000,00 77 000,00 877 000,00 

 92195  Pozostała działalność 30 000,00 142 525,03 172 525,03 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 27 358,33 57 358,33 

   Piastowsko-cysterskim śladem-historyczna podróż 

przez Owińska 
30 000,00 -16 641,67 13 358,33 

   

Utworzenie miejsca upamiętniającego wydarzenia 

historyczne na działce nr 66/6 ark. 8, obręb 

Czerwonak oraz zagospodarowanie terenu na 

działkach sąsiadujących 

0,00 44 000,00 44 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 26 – Poz. 6455



  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 92 133,36 92 133,36 

   Piastowsko-cysterskim śladem-historyczna podróż 

przez Owińska 
0,00 92 133,36 92 133,36 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 23 033,34 23 033,34 

   Piastowsko-cysterskim śladem-historyczna podróż 

przez Owińska 
0,00 23 033,34 23 033,34 

926   Kultura fizyczna 4 825 333,60 11 500,00 4 836 833,60 
 92601  Obiekty sportowe 4 825 333,60 11 500,00 4 836 833,60 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 600 333,60 11 500,00 4 611 833,60 

   Dostawa i montaż kontenerów szatniowych w 

Owińskach 
135 300,00 11 500,00 146 800,00 

Razem: 81 765 148,74 -6 353 338,05 75 411 810,69 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 27 – Poz. 6455



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr 181/XV/2025 

Rady Gminy Czerwonak 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

 

Wydatki jednostek pomocniczych 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750   Administracja publiczna 18 350,00 -200,00 18 150,00 
 75095  Pozostała działalność 18 350,00 -200,00 18 150,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 600,00 -200,00 10 400,00 
   Sołectwo Czerwonak I 1 000,00 -200,00 800,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
1 700,00 200,00 1 900,00 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 1 700,00 200,00 1 900,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 700,00 200,00 1 900,00 
   Sołectwo Czerwonak I 0,00 200,00 200,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 233 170,00 -1 910,00 231 260,00 
 92195  Pozostała działalność 221 170,00 -1 910,00 219 260,00 
  4090 Honoraria 1 544,00 100,00 1 644,00 
   Zarząd Osiedla Karolin 244,00 100,00 344,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 168,12 -545,98 622,14 
   Sołectwo Czerwonak I 545,98 -545,98 0,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
166,50 -77,82 88,68 

   Sołectwo Czerwonak I 77,82 -77,82 0,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 6 795,38 -3 176,20 3 619,18 
   Sołectwo Czerwonak I 3 176,20 -3 176,20 0,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 075,60 -100,00 39 975,60 
   Zarząd Osiedla Karolin 5 956,00 -100,00 5 856,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 106 420,40 1 890,00 108 310,40 
   Sołectwo Czerwonak I 7 000,00 1 890,00 8 890,00 

926   Kultura fizyczna 61 080,00 1 910,00 62 990,00 
 92695  Pozostała działalność 61 080,00 1 910,00 62 990,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 29 227,99 1 660,00 30 887,99 
   Sołectwo Czerwonak I 0,00 1 660,00 1 660,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 28 – Poz. 6455



  4300 Zakup usług pozostałych 30 719,32 250,00 30 969,32 
   Sołectwo Czerwonak I 0,00 250,00 250,00 

Razem: 346 000,00 0,00 346 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 29 – Poz. 6455



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr 181/XV/2025 

Rady Gminy Czerwonak 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2025 r. 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  49 055 933,38 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych 

na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 

w odrębnych ustawach 

905 6 155 089,15 

2 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 

zadania finansowanego z udziałem tych środków 

906 823 986,94 

3 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 931 13 000 000,00 

4 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 950 29 076 857,29 

Rozchody ogółem:  15 910 616,48 

1 Wcześniejsza spłata istniejącego długu jednostek samorządu terytorialnego 965 12 000 000,00 

2 Wykup innych papierów wartościowych 982 3 300 000,00 

3 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 610 616,48 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 30 – Poz. 6455



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr 181/XV/2025 

Rady Gminy Czerwonak 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Czerwonak 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

Dotacje celowe  

600   Transport i łączność 16 204 363,02 
 60001  Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 360 163,00 

  2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
360 163,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 11 690 000,00 

  2310 
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 
11 690 000,00 

 60013  Drogi publiczne wojewódzkie 88 200,02 

  6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych 

88 200,02 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 4 066 000,00 

  6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych 

4 066 000,00 

630   Turystyka 59 230,00 
 63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 59 230,00 

  2900 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz 

związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków 

metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących 

59 230,00 

750   Administracja publiczna 741 338,00 
 75095  Pozostała działalność 741 338,00 

  2900 
Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz 

związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków 
741 338,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 31 – Poz. 6455



metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących 

801   Oświata i wychowanie 10 000,00 
 80101  Szkoły podstawowe 10 000,00 

  271 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzieloną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
10 000,00 

851   Ochrona zdrowia 88 537,00 
 85149  Program polityki zdrowotnej 0,00 

  2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
0,00 

  2780 
Dotacja celowa przekazana z budżetu jednostki samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie realizacji zadań w zakresie programów polityki zdrowotnej 
0,00 

 85158  Izby wytrzeźwień 88 537,00 

  2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
88 537,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 472 091,21 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 2 692 902,50 

  2900 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz 

związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków 

metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących 

2 488 002,50 

  6650 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz 

związków gmin, związków powiatowo-gminnych lub związków powiatów na 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

204 900,00 

 90002  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 1 765 188,71 

  2310 
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 
1 765 188,71 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 14 000,00 

  2320 
Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 
14 000,00 

Dotacje podmiotowe 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5 074 200,00 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 3 737 200,00 
  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 3 737 200,00 
 92116  Biblioteki 1 337 000,00 
  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 1 337 000,00 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 32 – Poz. 6455



Dotacje celowe     

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 562 050,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 562 050,00 

  2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji stowarzyszeniom 
562 050,00 

801   Oświata i wychowanie 12 660,00 
 80195  Pozostała działalność 12 660,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 

221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 

12 660,00 

851   Ochrona zdrowia 35 905,00 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 12 130,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 

221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 

12 130,00 

 85195  Pozostała działalność 23 775,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 

221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 

23 775,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 
 85311  Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 0,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 

221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 

0,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 13 565,00 

 85412  Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej, a także 

szkolenia młodzieży 
13 565,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 

221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 

13 565,00 

855   Rodzina 859 450,00 
 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 859 450,00 

  2810 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji fundacjom 
19 050,00 

  2830 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 840 400,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 33 – Poz. 6455



realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 211 000,00 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 35 000,00 

  6230 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 

publicznych 

35 000,00 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 5 500,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 

221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 

5 500,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 61 000,00 

  6230 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 

publicznych 

61 000,00 

 90095  Pozostała działalność 109 500,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 

221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 

9 500,00 

  6230 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 

publicznych 

100 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 110 000,00 
 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 110 000,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 

221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 

110 000,00 

926   Kultura fizyczna 500 000,00 
 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 500 000,00 

  2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji stowarzyszeniom 
500 000,00 

Dotacje podmiotowe 

801   Oświata i wychowanie 14 128 814,04 
 80104  Przedszkola  12 062 433,00 
  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 4 376 824,80 
  2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty 7 685 608,20 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 34 – Poz. 6455



prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub 

przez osobę fizyczną 

 80149  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 

pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego 

2 053 677,08 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 1 150 677,08 

  2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty 

prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub 

przez osobę fizyczną 

903 000,00 

 80195  Pozostała działalność 12 703,96 
  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 12 703,96 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 260 000,00 
 85404  Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 260 000,00 
  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 70 000,00 

  2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty 

prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub 

przez osobę fizyczną 

190 000,00 

Razem: 43 343 203,27 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 35 – Poz. 6455



Załącznik Nr 9 do uchwały Nr 181/XV/2025 

Rady Gminy Czerwonak 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

Dochody z tytułu wpływów z Rządowego Funduszu Polski Ład 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 6 430 931,42 51 440,51 6 482 371,93 
 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 6 430 931,42 51 440,51 6 482 371,93 

  6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 

6 430 931,42 51 440,51 6 482 371,93 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
1 836 160,00 -389 380,87 1 446 779,13 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 836 160,00 -389 380,87 1 446 779,13 

  6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 

1 836 160,00 -389 380,87 1 446 779,13 

Razem: 8 267 091,42 -337 940,36 7 929 151,06 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 36 – Poz. 6455



Załącznik Nr 10 do uchwały Nr 181/XV/2025 

Rady Gminy Czerwonak 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

Wydatki finansowane środkami z Rządowego Funduszu Polski Ład 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 8 044 503,75 51 440,51 8 095 944,26 
 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 8 044 503,75 51 440,51 8 095 944,26 

  6370 

Wydatki jednostek poniesione ze środków z 

Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 

8 044 503,75 51 440,51 8 095 944,26 

   

Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody 

(SUW) w Bolechowie i w Bolechowie-

Osiedlu wraz z modernizacją i rozbudową 

sieci wodociągowej 

1 917 860,00 22 540,00 1 940 400,00 

   Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody w 

Kicinie 
1 848 299,10 28 900,51 1 877 199,61 

Razem: 9 880 663,75 51 440,51 9 932 104,26 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 37 – Poz. 6455



Załącznik Nr 11 do uchwały Nr 181/XV/2025 

Rady Gminy Czerwonak 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

Wydatki na realizację zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 1 803 701,78 -559 952,00 1 243 749,78 
 60095  Pozostała działalność 1 710 000,00 -559 952,00 1 150 048,00 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 710 000,00 -559 952,00 1 150 048,00 

   

Rozbudowa metropolitalnego układu dróg 

pieszo-rowerowych wraz z budową kładki 

pieszo-rowerowej przez rzekę Wartę w 

Czerwonaku 

1 710 000,00 -559 952,00 1 150 048,00 

Razem: 1 803 701,78 -559 952,00 1 243 749,78 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 38 – Poz. 6455



Załącznik Nr 12 do uchwały Nr 181/XV/2025 

Rady Gminy Czerwonak 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

Dochody z Funduszu Pomocy na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750   Administracja publiczna 2 594,79 474,04 3 068,83 
 75095  Pozostała działalność 2 594,79 474,04 3 068,83 

  2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

2 594,79 474,04 3 068,83 

758   Różne rozliczenia 919 580,00 131 439,00 1 051 019,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 919 580,00 131 439,00 1 051 019,00 

  2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

919 580,00 131 439,00 1 051 019,00 

852   Pomoc społeczna 48 000,00 8 000,00 56 000,00 
 85231  Pomoc dla cudzoziemców 48 000,00 8 000,00 56 000,00 

  2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

48 000,00 8 000,00 56 000,00 

Razem: 988 869,21 139 913,04 1 128 782,25 

Środki w kwocie 224.611,68 zł pozostałe na wydzielonym rachunku na koniec roku 2024 na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z 

kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy zostały ujęte w przychodach paragraf "905" w roku 2025. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 39 – Poz. 6455



Załącznik Nr 13 do uchwały Nr 181/XV/2025 

Rady Gminy Czerwonak 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

Wydatki z Funduszu Pomocy na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750   Administracja publiczna 2 594,79 474,04 3 068,83 
 75095  Pozostała działalność 2 594,79 474,04 3 068,83 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 
2 173,56 397,08 2 570,64 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
421,23 76,96 498,19 

801   Oświata i wychowanie 1 162 886,10 131 439,00 1 294 325,10 
 80195  Pozostała działalność 1 162 886,10 131 439,00 1 294 325,10 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 
331 262,00 46 000,00 377 262,00 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 
411 803,22 64 439,00 476 242,22 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
169 451,56 21 000,00 190 451,56 

852   Pomoc społeczna 48 000,00 8 000,00 56 000,00 
 85231  Pomoc dla cudzoziemców 48 000,00 8 000,00 56 000,00 

  3290 
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP 
46 725,00 7 760,00 54 485,00 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 
1 054,00 199,00 1 253,00 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
221,00 41,00 262,00 

Razem: 1 213 480,89 139 913,04 1 353 393,93 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 40 – Poz. 6455


		2025-09-09T11:34:50+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




